[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Администрации города Покров

Петушинского района Владимирской области
17.11.2022

№ 664
О внесении изменений в постановление главы Администрации города Покров от 29.12.2017 №698 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды муниципального образования «Город Покров»
На основании решения Совета народных депутатов города Покров от 21.10.2022 №72/37 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов города Покров от 03.12.2021 года №88/23 «О бюджете муниципального образования «Город Покров» на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов», руководствуясь Порядком разработки реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Город Покров», утвержденным постановлением главы Администрации города Покров от 23.09.2019 № 297, Уставом муниципального образования «Город Покров», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление главы Администрации города Покров от 29.12.2017 № 698 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды муниципального образования «Город Покров» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку десятую изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета муниципального образования «Город Покров»
	Объем финансирования программы составит 126816,6 тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год – 0,0 тыс. руб.;

2019 год – 4144,9 тыс. руб.;

2020 год – 5032,2 тыс. руб.;

2021 год – 5549,6 тыс. руб.;

2022 год – 99156,4 тыс. руб.;

2023 год – 6340,6 тыс. руб.;

2024  – 6592,9 тыс. руб.

 »

1.2. Раздел 8 «Ресурсное обеспечение» изложить в новой редакции, согласно приложению №1.
1.3. Форму 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств городского бюджета муниципального образования» изложить в новой редакции, согласно приложению №2.

1.4. Форму 6 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции, согласно приложению №3.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по экономическим и инфраструктурным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» www.pokrovcity.ru.

Глава Администрации

О. В. Котров
Приложение №1

к постановлению главы Администрации г. Покров

от 17.11.2022 № 664
8. Ресурсное обеспечение
Объем финансирования Программы осуществляется за счет средств городского бюджета.

Объем финансирования программы составит 126816,6 тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год – 0,0 тыс. руб.;

2019 год – 4144,9 тыс. руб.;

2020 год – 5032,2 тыс. руб.;
2021 год – 5549,6 тыс. руб.;

2022 год – 99156,4 тыс. руб.;

2023 год – 6340,6 тыс. руб.;

2024 год – 6592,9 тыс. руб.
Объем финансовых ресурсов на реализацию мероприятий Программы подлежит уточнению при формировании проектов городского бюджета на очередной финансовой год и плановый период в установленном порядке.

Ресурсное обеспечение реализации Программы представлено в форме 5.

Приложение № 2

к постановлению главы
Администрации г. Покров

от 17.11.2022 № 664
Форма 5. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета
муниципального образования
	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета муниципального образования,
тыс. рублей

	МП
	Пп
	ОМ
	М
	И

	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год

	19
	00
	00
	00
	0
	Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды муниципального образования «Город Покров»
	Всего

	0,0
	4144,9
	5032,2
	5549,6
	99156,4
	6340,6
	6592,9

	Отдел по ценообразованию и жилищно-коммунальному хозяйству МКУ «ЦМУ»
	703
	05
	03
	1900000000
	000
	0,0
	4144,9
	5032,2
	5549,6
	99156,4
	6340,6
	6592,9

	19
	00
	01
	00
	0
	Ремонт дворовых территорий многоквартирных жилых домов и благоустройство общественных территорий (территорий общего пользования) муниципального образования «Город Покров»
	Всего

	0,0
	4144,9
	5032,2
	5549,6
	99156,4
	6340,6
	6592,9

	Отдел по ценообразованию и жилищно-коммунальному хозяйству МКУ «ЦМУ»
	703
	05
	03
	190F200 000
	000
	0,0
	4144,9
	5032,2
	5549,6
	99156,4
	6340,6
	6592,9

	19
	00
	01
	01
	0
	Ремонт дворовых территорий многоквартирных жилых домов

( в соответствии с приложением №1)
	Отдел по ценообразованию и жилищно-коммунальному хозяйству МКУ «ЦМУ»

	703
	05
	03
	190F255550
	200
	0,0
	1600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	19
	00
	01
	02
	0
	Благоустройство общественных территорий (территорий общего пользования) муниципального образования «Город Покров»
( в соответствии с приложением №2)
	Отдел по ценообразованию и жилищно-коммунальному хозяйству МКУ «ЦМУ»
	703
	05
	03
	190F255550
	200
	0,0
	2544,9
	4691,5
	4449,2
	5933,7
	5933,7
	6592,9

	703
	05
	03
	190F25555D
	200
	0,0
	0,0
	340,7
	1100,4
	406,9
	406,9
	0,0

	19
	00
	01
	03
	0
	Благоустройство общественной территории (территории общего пользования) в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях

(в соответствии с приложением №4)
	Отдел по ценообразованию и жилищно-коммунальному хозяйству МКУ «ЦМУ»
	703
	05
	03
	190F254240
	200
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50000,00
	0,0
	0,0

	703
	05
	03
	190F25424F
	200
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	16500,00
	0,0
	0,0

	703
	05
	03
	190F25424D
	200
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	26315,8
	0,0
	0,0

Приложение №3

к постановлению главы
Администрации г. Покров

от 17.11.2022 № 664
Форма 6. Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	Итого
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	МП
	Пп

	19
	00
	Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды муниципального образования «Город Покров»
	Всего
	126816,6
	0
	4144,9
	5032,2
	5549,6
	99156,4
	6340,6
	6592,9

	бюджет муниципального образования

	в том числе:

	собственные средства бюджета муниципального образования
	3430,2
	0
	621,7
	251,6
	277,5
	1632,8
	317,0
	329,6

	субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации
	123386,4
	0
	3523,2
	4780,6
	5272,1
	97523,6
	6023,6
	6263,3

	субвенции из бюджета субъекта Российской Федерации

	иные межбюджетные трансферты из бюджета субъекта Российской Федерации, имеющие целевое назначение

	субвенции из бюджетов поселений (только для муниципальных районов)

	средства бюджета субъекта Российской Федерации, планируемые к привлечению

	иные источники